
s [19. 5.] 
Inlichtingen op het adres van A. Magnin, houdende klagt over tekortdoening in zijn tractement en pensioen. 

Kuste van Guinea te bekomen, aan niemand eenige ge-
schenken of beloften gedaan heb, noch doen zal; 

n dat ik in de uitoefening dier betrokking den Koning 
gehouw en getrouw zal zyn; 

» dat ik don bloei en de welvaart van de bezittingen ter 
Kusto voormeld, zal voorstaan en behartigen zonder aan-
zien van personen ; 

n dat ik in de uitoefening mijner ambtspligten, zoo min 
aan bedroigingen als aan beloften, door wien ook gedaan, 
zal gehoor geven ; 

ndat ik de algemcene en bijzondere bevelen, mij door 
of van wege den Koning te geven, getrouwelijk zal nako-
men, en voorts alles zal doen, wat een goed an getrouw 
Gouverneur schuldig is en behoort te doen." 

» Zoo waarlijk helpe mij God Almagtig 1" 
Wanneer de Gouverneur dezen eed niet in Nederland 

heeft afgelegd, doet hy die in eene vergadering van den 
Kolonialen Raad. 

In dit laatste geval wordt na de eedsaflegging proces-
verbaal opgemaakt, onderteekend en aan het Departement 
van Koloniën gezonden. 

De ambtenaren leggen bij de aanvaarding hunner betrek-
king den daartoe staanden eed, benevens dien van zuivu-
ring af, in handen van den Gouverneur. 

Art . 34. 

Wanneer het ambt van Gouverneur openvalt zal het 
oudste in rang aanwezige lid van den Kolonialen Raad, 
volgens rangschikking bij art. 2 bepaald, met den meesten 
spoed onderzoeken of by geheimen lastbrief van wege den 
Koning een opvolger is benoemd. 

Wanneer zoodanige lastbrief voorhanden i s , zal dezelve 
in eene vergadering van den Kolonialen Raad worden 
geopend , on zal de daarbij benoemde persoon , na aflegging 
van den eed, de bediening van Gouverneur aanvaarden. 

Geen lastbrief voorhanden zijnde, of bijaldien de aan-
gewezen persoon afwezig i s , zal het oudste lid van den 
Raad , na aflegging van den eed, de bediening van Gouver-
neur ad interim aanvaarden en het daaraan verbonden 
tractement genieten tot dat deswege door den Koning zal 
zyn beschikt. 

Aldus goedgekeurd bij 's Konings besluit van den 2den 
Julij 1847, n°. 52. 

My bekend, 

De Minister van Koloniën, 

(get.) J . C. BAUD. 

Voor eensluidend afschrift, 

De fungerende Secretaris-Generaal, 

(get.) CORNETS DE GROOT. 

Voor eensluidend afschrift, 

' Secretaris-Generaal, 

HENNT. 

[ i e . 5.] 

KONINKLIJK BESLUIT van 12 September 1872, 
n'. 50. 

W H W I L L E M ITI , B I J DE GRATIE G O D S , K O N I N O 

DEK N E D E R L A N D E N , P R I N S VAN O R A N J E - N A S S A U , G R O O T -

HEBTOQ VAN L U X E H B U R O , ENZ. , ENZ. , ENZ. 

Op de voordragt van Onzen Minister van Koloniën, dd. 
11 September 1865, lit. B»*, Kabinet. 

Gelet op Onze besluiten van 9 October 1858, n°. 78 , 
en van heden, n°. 49. 

Hebben goedgevonden en verstaan: 

Art. 1. 
Tot Gouverneur der Nedorlandsche bezittingen ter Kuste 

van Guinea wordt benoemd de heer W. H. J . VAN IDSINGA, 
eervol ontslagen gezaghebber van het eiland St. Martin 
(Nederlandsch gedeelte), en zulks op het daartoe staande 
tractement van f 12 000 [twaalf duizend gulden) ' s jaars . 

Art . 2. 

Aan den heer VAN IDSINGA wordt in zijne voormelde 
betrekking, gedurende zijne dienst ter Kuste van Guinea, 
verleend de rang van luitenant-kolonel, met bepaling, dat 
hij als zoodanig den uniform en de distinctiven van het 
wapen der infanterie in Nederlandsch Indie draagt. 

Art. 3. 

Aan den heer VAN IDSINGA wordt toegekend eene som 
van f 3 000 (drie duizend gulden) voor de kosten zijner uit-
rusting en des verkiezonde een gelijk bedrag in voorschot, 
terug te betalen by nader door Onzen Minister van Koloniën 
vast te stellen termijnen. 

Art. 4. 

Het tractement van den benoemde gaat in met den eersten 
der maand volgende op die, waarin Ons tegenwoordig be-
sluit te zijner kennis zal komen. 

Onze Minister van Koloniën is belast met de uitvoering 
dezes. 

's Gravenhage, den 12den September 1865. 

(get.) W I L L E M . 

De Minister van Koloniën, 
(get.) I . D. FRANSEN VAN DE P U T T E . 

Accordeert met deszelfs origineel. 

De Secretaris-Generaal bij' het 
Ministerie van Kolomen, 

(gel.) F E I T H . 

Voor eensluidend afschrift. 

De Secretaris-Generaal, 
* 

HENNY. 


